
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 74 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 11.12.2015ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 14 ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 15-րդ հոդվածի պահանջներով, համայնքի 

ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 11.12.2015թ թիվ 14 արտահերթ նիստի օրակարգը` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի տեղական բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին: 

2. Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատողներին միանվագ դրամական պարգևատրությամբ խրախուսելու մասին: 

3. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-իև <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> 

ՀՈԱԿ-ի աշխատողներին միանվագ դրամական պարգևատրումով խրախուսելու մասին: 

4. Լճաշեն համայնքի բնակիչ Արգիշտի Բաբայանին և Սահակ Թադևոսյանին, Հունառոմեկան և ազատ ոճի ըմբշամարտի 

եվրոպայի առաջնությանը պատվավոր II և III տեղերը գրավելու համար դրամական պարգև տալու մասին: 

5. Ամանորի կապակցությամբ համայնքի ծայրահեղ աղքատ ընտանիքների և արցախյան ազատամարտում զոհված 6 

ազատամարտիկների ընտանիքների համար սնունդ ձեռք բերելու մասին: 

6. Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատողների վարձատրության մասին: 

7. Լճաշենի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների դրամական օգնություն տալու մասին: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 75 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 հոդվածի 3 կետի պահանջներով, 

համայնքի ավագանին որոշում է 

1. Ի փոփոխություն ս/թ 20.01.2015թ թիվ 1 նիստի թիվ 3-Ն որոշման վարչական բյուջեի օրենսդիր, գործադիր մարմինների 

պահպանման բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 5 / Աշխատավարձ/ հոդված 4111-ից 1690.0 հազար դրամ մշակույթի տներ և 

ակումբներ բաժին 08 խումբ 2 դաս 3 ծրագիր 51 ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ հոդված 4239-ից 200.0 հազար դրամ 

պակասեցնել և ավելացնել օրենսդիր, գործադիր մարմինների պահպանման բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 5 /համակարգչային 

ծրագրեր/ հոդված 4232 - 200.0 հազար դրամ և հաստատել 400.0 հազար դարամ հոդված 4237-190.0 հազար դրամ և 

հաստատել 240.0 հազար դրամ, մշակույթի տներ և ակումբներ բաժին 08 խումբ 2 դաս 3 ծրագիր 51 հանրային սննդի հոդված 

4267-200.0 հազար դրամ և հաստատել 350.0 հազար դրամ : Հարազատին կորցրած անձ բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 / 

Հարազատին կորցրած անձ/  հոդված 4726-ին 300.0 հազար դրամ և հաստատել 2400.0 հազար դրամ, սոցիալական հատուկ 

արտոնություններ / Այլ դասին չպատկանող/ բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիրի 51 /Այլ նպաստներ/ հոդված 4729-ին 1000.0 

հազար դրամ և հաստատել 4600.0 հազար դրամ: 

2. Սույն փոփոխությունն ներկայացնել հաշվապահություն օրենքով սահմանաված կարգով կարատելու փոփոխությունը: 

  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 76 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ՄԻԱՆՎԱԳ 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՊԱՐԳԵՎԱՏՐՈՒԹՅԱՄԲ ԽՐԱԽՈՒՍԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի, 

<<Աշխատանքային օրենսգրքի>> 219-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, <<Համայնքային 

ծառայության մասին>> օրենքի 31 հոդվածի բ կետի. Լճաշեն համայնքի աշխատակազմի ներքին 

կանոնակարգի 38-րդ կետի 2-րդ ենթակետի պահանջներով, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները և հաշվի առնելով այն, որ աշխատողներ կան, որոնք այս 

տարի իրենց ծառայողական պարտականությունները, ինչպես նաև իրենց պարտականություններից դուրս 

աշխատանքները կատարել են լիարժեք և մասնակցել են համայնքի սեփական եկամուտների հավաքագրման 

գործին, որն ի դեպ այս ծանր ֆինանսկան ճգնաժամի պայմաններում բյուջեն կատարվել է 90.0%-ի 

չափով, ավագանին որոշում է` 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


1. Երկարամյա աշխատանքի, ծառայողական պարտականությունները գերազանց, բարեխիղճ, բարձր 

պատասխանատվությամբ կատարելու համար Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի 

ներքոնշյալ աշխատողներին և համայնքի ղեկավարին խրախուսել միանվագ դրամական 

պարգևատրումով իրենց աշխատավարձի 1 դրույքի չափով: 

 Մարգարյան Կորյուն 

 Խաչատրյան Գառնիկ 

 Հարությունյան Լիլիթ 

 Խաչատրյան Արմինե 

 Դանիելյան Փաշիկ 

 Մեսրոպյան Մեսրոպ 

 Սիմոնյան Տիգրան 

 Հարությունյան Արսեն 

 Բաբայան Կարինե 

 Կարապետյան Կարեն 

 Մնացականյան Արեգնազ 

 Ղարիբյան Ռուզաննա 

 Ղարիբյան Արծրունի 

 Հարությունյան Երազիկ 

 Կարապետյան Նվարդ 

 Խաչատրյան Էդգար 

 Խաչատրյան Վարդիթեր 

2. Առաջատր մասնագետ-հաշվապահին` սույն որոշման 1-ին կետում նշված անձանց պարգևատրության 

գումարը վճարել ընթացիկ ամսվա ընթացքում: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Հիմք` համայնքի ղեկավար` Կ. Մարգարյանի և աշխատակազմի քարտուղր` Լ. Հարությունյանի կողմից 

08.12.2015թ-ին ավագանուն ներկայացված զեկուցագրերը:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 77 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ <<ՄԱՆՉՈՒԿ>> ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԵՎ << ԼՃԱՇԵՆԻ 

ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ>> ՀՈԱԿ-Ի ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ՄԻԱՆՎԱԳ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎԱՏՐՈՒՄՈՎ ԽՐԱԽՈՒՍԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի, 

<<Աշխատանքային օրենսգրքի>> 219-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի պահանջներով, համայնքի 

ավագանին որոշում է` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի բյուջեից միանվագ 

դրամական պարգևատրումով, իրենց լավ և հոգատար աշխատանքի համար 

խրախուսել մանկապարտեզի ներքոնշյալ աշխատողներին` հետևյալ համամասնությամբ. 

 Աբրահամյան Էմմային- 60000 դրամ 

 Մարգարյան Սաթիկին- 50000 դրամ 

 Ղարիբյան Նելլիին - 40000 դրամ 

  Հայրապետյան Նարինեին - 30000 դրամ 

 Հարությունյան Նարինեին - 30000 դրամ 

 Հակոբյան Գայանեին - 30000 դրամ 

 Գրիգորյան Գոհարին - 30000 դրամ 

 Հայրապետյան Անահիտին - 40000 դրամ  

 Գրիգորյան Լուսինեին - 30000 դրամ 

 Վարդանյան Կիմային - 20000 դրամ 

 Բադալյան Ջավահիրին - 40000 դրամ 

 Հարությունյան Տաթևիկ - 35000 դրամ 

Հիմք` Լճաշենի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի տնօրեն Էմմա Աբրահամյանի կողմից 

07.12.2015թ-ին համայնքի ղեկավարին ներկայացրած զեկուցագիրը: 

2. <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի բյուջեից, միանվագ դրամական 

պարգևատրությամբ,  իրենց լավ, հոգատար աշխատանքի և բարձր մասնագիտական հմտությունների համար 

խրախուսել ներքոնշյալ աշխատողներին` հետևյալ համամասնությամբ. 

 Մովսիսյան Մանուշին - 40000 դրամ 

 Հովհաննիսյան Մարիամին - 30000 դրամ 



 Գալուստյան Կարինեին - 30000 դրամ 

 Մանուկյան Արմենին - 25000 դրամ 

 Միրաքյան Խոսրովին - 30000 դրամ 

 Մարգարյան Իսկուհուն - 35000 դրամ 

 Հովհաննիսյան Ջեմմային - 30000 դրամ 

Հիմք` <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի տնօրեն Մ. Մովսիսյանի կողմից 07.12.2015թ-

ին   համայնքի ղեկավարին ներկայացրած զեկուցագիրը:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 78 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԱՐԳԻՇՏԻ ԲԱԲԱՅԱՆԻՆ ԵՎ ՍԱՀԱԿ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆԻՆ, ՀՈՒՆԱՌՈՄԵԿԱՆ ԵՎ ԱԶԱՏ 

ՈՃԻ ԸՄԲՇԱՄԱՐՏԻ ԵՎՐՈՊԱՅԻ ԱՌԱՋՆՈՒԹՅԱՆԸ ՊԱՏՎԱՎՈՐ II ԵՎ III ՏԵՂԵՐԸ ԳՐԱՎԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 42-րդ 

հոդվածի  և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման 

դրույթները, ավագանին որոշում է` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Արգիշտի Բաբայանը և Սահակ Թադևոսյանը ս/թ Հոկտեմբերի 10-17 ընկած 

ժամանակահատվածում Վրաստանում տեղի ունեցած Հունառոմեական և ազատ ոճի ըմբշամարտի Եվրոպական 

առաջնությանը մասնակցելով զբաղեցրել են պատվավոր II և III տեղերը, համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 08 

խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 5 հոդված 4727-ից 60.0 հազար դրամ տրամադրել որպես դրամական պարգև 

 Արգիշտի Բաբայանին - 30.0 հազար դրամ 

 Սահակ Թադևոսյանին - 30.0 հազար դրամ 

 2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 79 

ԱՄԱՆՈՐԻ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԾԱՅԱՐԱՀԵՂ ԱՂՔԱՏ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԵՎ 

ԱՐՑԱԽՅԱՆ ԱԶԱՏԱՄԱՐՏՈՒՄ ԶՈՀՎԱԾ 6 ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ 

ՍՆՈՒՆԴ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-

րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում 

է` 

Լճաշեն համայնքի վարչական բյուջեի ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություն, բաժին 08, խումբ 2 

դաս 3 ծրագիր 51 սնունդ և ըմպելիք հոդված 4267 -ից  200.0 հազար դրամ հատկացնել ամանորի 

կապակցությամբ համայնքի ծայրահեղ աղքատ 30 ընտանիքների և արցախյան ազատամարտում զոհված 6 

ազատամարտիկների ընտանիքներին` սնունդ ձեռք բերելու համար: 

 Հարությունյան Անուշկա 

 Մհերյան Մարիետա 

 Ներսիսյան Վարդանուշ 

 Գալստյան Լուսյա 

 Հայրապետյան Ֆլորա 

 Միլիտոնյան Մարո 

 Ներսիսյան Անահիտ 

 Դավթյան Ալբերտ 

 Հարությունյան Լիաստան 

 Ղազարյան Վարդանուշ 

 Վարդանյան Սեյրան 

 Կարապետյան Քաջիկ 

 Կարապետյան Հասմիկ 

 Սուքիասյան Անահիտ 

 Ղարիբյան Սոֆիկ 

 Հարությունյան Սարգիս 

 Մարգարյան Էդվարդ 

 Ավետիսյան Ասյա 

 Նավասարդյան Նունե 

 Դանիելյան Վազգեն 

 Խաչատրյան Կոմիտաս 

 Պողոսյան Արաքսյա 

 Նավասարդյան Երազիկ 

 Հովհաննիսյան Թամարա 

 Կարեյան Գոհարիկ 

 Ներսիսյան Արթուր 

 Ղազարյան Սաթիկ 

 Մանուկյան Զաբել 



 Ղարիբյան Հրաչյա 

 Շահբազյան Բավական 

 Պողոսյան Ռոզա - զոհվածի ընտանիք 

 Հարությունյան Գրետա - զոհվածի ընտանիք 

 Իգնաթևոսյան Օնիկ - զոհվածի ընտանիք 

 Սարիբեկյան Լևոն - զոհվածի ընտանիք 

 Սանամյան Համլետ - զոհվածի ընտանիք 

 Շահբազյան Գուրջիկ - զոհվածի ընտանիք 

2. Առաջարկել համայնքի ղեկավարին տալ համապատասխան հանձնարարականներ 

վերը նշված գործընթացը կազմակերպել օրենքով սահմանված կարգով: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 80 

ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 

պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի աշխատողների աշխատավարձը վճարել յուրաքանչյուր 

ամսվա 28-ին: 

2. 2016թ-ի համայնքի բյուջեի բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 5 հոդված 4111-ում նախատեսել 

աշխատողների 1 դրույքի չափով լրացուցիչ աշխատավարձ, որը տարվա ընթացքում կտրամադրվի 

աշխատողներին արձակուրդի տրամադրման ժամանակ: 

3. Հանձնարարել համայնքի ղեկավարին տալ համապատասխան հանձնարարականներ տվյալ 

գործընթացը կազմակերպել օրենքով սահմանված կարգով: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

11 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 81 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ 

հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ 

ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, 

և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, 

ավագանին որոշում է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Ղազարյան Հովիկի, Ներսիսյան Արթուրի, Սիմոնյան Վարդանիկի, Սարիբեկյան 

Արմինեի, Կարապետյան Հակոբի, Մարգարյան Լիայի, Անտոնյան Աննայիև Հարությունյան Օնիկի ընտանիքները գտնվում են 

սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 

խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել հազար 400.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Ղազարյան Հովիկին - 50,0 հազար դրամ 

 Ներսիսյան արթուրին - 50.0 հազար դրամ 

 Սիմոնյան Վարդանիկին - 80.0 հազար դրամ 

 Սարիբեկյան Արմինեին - 30.0 հազար դրամ 

 Կարապետյան Հակոբին - 60.0 հազար դրամ 

 Մարգարյան Լիային - 80.0 հազար դրամ 

 Անտոնյան Աննային - 30,0 հազար դրամ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 Հարությունյան Օնիկին - 20.0 հազար դրամ 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

